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GGAADDŻŻEETTKKAA
GAZ ETKA Z ESPOŁU SZ KÓŁ PUBLICZ NYCH

W  OLSZ YNACH

W szystk o co dobre , za szyb-
k o s ię k ończy. Albo zaczyna. 
No w łaśnie  - czas  w rócić do 
szk oły, do k lasow ych  
przyjaciół, zadań, 
zabaw  na przerw ie  
i k ółe k  zaintere so-
w ań. Jedno m oż-
na stw ierdzić z 
całą pew nością, że  
podczas  rok u szk olnego 
nie  sposób s ię nudzić. 
Aby czas  płynął w am  
je szcze  szybciej pro-
ponujem y now y 
św ieżo w ydruk o-

w any num er Wa-
szej Gadżetk i. 

A w  nim  
w iele 

now ości i cie k aw oste k . W y-
w iad, podróże  po k rajach  
św iata, s e k retnik  i jak  zaw sze  

dla najm łodszych  za-
baw ne k olorow ank i, 
rebusy i k rzyżów -
k i. Na now y rok  
szk olny życzym y 

w szystk im  
uczniom  jak  najlep-

szych  w ynik ów  w  nauce 
a nauczycielom  dużo 
cierpliw ości i w ytrw a-
łości.

Re dak cja Gadże tk i w raz

z Opie k une m
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W YW IAD Z  PANEM  M ICH AŁEM  SZ YDŁOW SKIM  
NASZ YM  ŚW IEŻO  UPIECZ ONYM  

NAUCZ YCIELEM  JĘ Z YKA ANGIELSKIEGO

W YW IAD PRZ EPROWADZ IŁY: M AGDALENA BĄ K I KAROLINA STERKOW ICZ

1. JAKIE M A PAN WYKSZ TAŁCENIE?
Pan M ich ał: W yższe  zaw odow e, licencjat filologii angiels k iej Uniw ersyte -
tu Śląsk iego.

2. DLACZ EGO  Z DECYDOWAŁ SIĘ  PAN STUDIOWAĆ  W ŁAŚNIE J. ANGIELSKI?

Pan M ich ał: Trudne pytanie . N
a pew no s k łoniło m nie  to po uk ończ

eniu liceum  

ogólnok ształcąc
ego, naw iązyw ałem  k ontak ty z oso

bam i z zagranicy. B
yli to 

goście  z Niem iec i Francji. W  tedy w ystaw iłem  sztuk ę Sze k spira i od te
go s ię 

zaczęło. Później zająłem  s ię tłum aczeniam i. Z acie k aw ił m nie  ten język . B
y-

łem  na k ilk u w ym ianach  uczniów . Szk oliłem  sw ój Practican englis h
.

3. GDZ IE PAN W CZ EŚNIEJ PRACOWAŁ?
Pan M ich ał: W cześniej pracow ałem  w  szk ole ję-
zyk ów  obcych  ,,Artist” jak o le k tor j. angiels k iego 
i proje k tant stron w w w  dla firm y „Bis  Com pu-
ters ” .
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5. 
CO  PAN O  NIEJ SĄ DZ I?

Pan M ich ał: Bardzo m i s ię podoba atm osfera w  szk ole. Pom ocne 

i s e rdeczne  grono pedagogiczne . Dobrze  m i s ię pracuje z dyre k -

cją, organizacja pracy je st na najw yższym  poziom ie .

6. C
O B

Y P
A

N ZM
IEN

IŁ W
 N

A
SZEJ SZK

O
LE?

Pan M
ichał: To pytanie pozostaw

iam
 Panu D

yrektorow
i.
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7. CO  PAN M YŚLI O  UCZ NIACH ?
Pan M ich ał: Bardzo polubiłem  w szystk ie  k lasy gim nazjum . Czasam i zdarza 
s ię że  k toś zaczyna prze szk adzać lub popisyw ać s ię na le k cji ale m am  sposo-
by aby tem u zaradzić.

8. K IM  CH CIAŁ PAN Z O STAĆ  W  DZ IECIŃSTW IE?

Pan M ich ał: W  dzieciństw ie  ch ciałem  zostać nauczycielem  podobnie  jak  

m oi rodzice , ale nie  w iedziałem  je szcze  jak im . Teraz już w iem !

9 . JAKI BYŁ PANA ULUBIONY PRZ EDM IOT SZ KOLNY?
Pan M ich ał: M oim  ulubionym  przedm iotem  szk olnym  była inform atyk a 
oraz oczyw iście  j. angiels k i.

10. CZ Y BYŁ PAN KIEDY -
KOLW IEK W  KRAJU ANGLO -
JĘ Z YCZ NYM?
Pan M ich ał: Byłem  w  W iel-
k iej Brytanii oraz w  Niem -
czech .

11. JAKIE M A PAN H OBBY?
Pan M ich ał: Bardzo lubię słuch ać m u-
zyk i np. Nirvana, Gre en Days  oraz 
Korn. Tłum aczenia język ow e .

12. CO  PAN SĄ DZ I O  NA -
SZ YCH  M UNDURKACH ?
Pan M ich ał: Są bardzo stylo-
w e  i m odne .

13. D Z IĘ KUJEM Y
Pan M ich ał: Dzięk i.
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TAJEM NICZ E JĘ Z YKI
Czy w ie sz, że  na św iecie  istnieje  dużo 
w ięcej język ów  niż k rajów ? Dzieje  s ię tak  
dlatego, że  w  w ielu państw ach  m ów i s ię 
w ięcej niż jednym  język iem  (np. w  
H iszpanii używ a s ię aż pięciu). 
Nauk ow cy posługują s ię też tak  zw anym i 
język am i m artw ym i, czyli łaciną i gre k ą. 

M ów iono nim i w  czasach  starożytnych , a teraz już s ię ich  nie  używ a. 
Jak by tego było m ało - ludzie  sam i w ym yślają now e 

język i! Używ a s ię ich  w  k s iążk ach , film ach  
lub grach  k om puterow ych . 

Z re sztą przeczytajcie  
sam i!

1. JĘ Z YK KLIGOŃSKI

Kligońs k i został w ym yślony przez na-
uk ow ca M arca O k randa, specjalnie  dla 
s e rialu Star Tre k . Boh aterow ie  film u od-
w iedzają różne planety. Na jednej z 
nich  m ie szk ają dzielni w ojow nicy, zw a-
ni w łaśnie  Kligonam i. Ich  język  brzm i 
bardzo nieprzyjem nie . Przypom ina 
ch ark ot. M im o to w ielu fanów  s e rialu 
nauczyło s ię go i potrafi nim  m ów ić. 
O to najw ażniejsze  słow a w  tym  język u:

h uk u - m iłość
juH  - dom
m uSH  - k och ać
be’ H om  - dziew czyna
loDH om  - ch łopak

zdanie : ,,ch łopak  k och a dziew czynę” 
brzm i w ięc:
,,LoDH om  m uSH  be’H om ”

Czy w yobrażacie  sobie  coś bardziej ro-
m antycznego? ;-p

2. JĘ Z YK QUENYA

Tym  język iem  posługiw ały s ię szla-
ch etne  elfy w  pow ieści ,,W ładca Pier-
ścieni”, autorstw a J.R.R Tolk iena. 
Pisarz pracow ał nad nim  ponad czter-
dzieści lat. W  przeciw ieństw ie  do 
k lingońs k iego język  ten je st bardzo 
pięk ny, m elodyjny i dźw ięczny. Alfa-
bet q uenya w ygląda zupełnie  inaczej 
niż ten k tórym  m y piszem y. 

O to przyk ład:

zdanie  to oznacza: ,,gw iazda błysz-
czy nad godziną naszego spotk ania”
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4. STARSZ A M OWA 

To język  w ym yślony przez pols k iego pisa-
rza Andrzeja Sapk ow s k iego. Stw orzył go 
na potrzeby sw oich  k s iąże k  o w iedźm inie  
Geralcie , w ojow nik u w yszk olonym  do w al-
k i z potw oram i. Starszą M ow ą posługiw ały 
s ię gów nie  elfy. Je st ona połączeniem  fran-
cus k iego, w alijs k iego, irlandzk iego i łaci-
ny. Ch ce sz pow iedzieć, że  to k oniec 
w ak acji? Pow iedz: ,,Va’e s s e  de ireadh  aep 
e igean” 

3. SIM LISZ

Gryw asz w  Th e  Sim s  albo Th e  Sim s  2? 
Tw oi boh aterow ie  rozm aw iają ze  sobą w ła-
śnie  w  s im lisz. To bardzo prosty język . Ist-
nieje  w  nim  tylk o os iem  liter: ore sa, h o, 
w ar, nagard, anaja, frum , ciam , tri. W ięk -
szość słów  używ anych  przez Sim ów  w yra-
ża ich  uczucia. Język  ten w ym yśliło dw óch  
k om ik ów : Gerri Law lor i Steph en Karin. 
Nic w ięc dziw nego, że  je st tak i m ało s k om -
plik ow any. 

PODRÓŻE PO  ŚW IECIE
TAJEM NICE CZ ARNEGO  LĄ DU...

NNIIEEZZ WW YY KKŁŁEE  MM IIEEJJSSCCAA  AAFFRRYY KK II::

Wodospad W ik torii... - nos i nazw ę na cześć k rólow ej angiels k iej. M a niem al 
2 k m  długości i szerok ości rze k i Z am bezi, czyli ok oło 1700 m , a jego 
w ysok ość to ok . 108 m etrów . W  ciągu dnia nad w odospadem  tw orzy s ię 
m nóstw o tęcz, a m gła unosząca s ię nad nim  w idoczna je st na 60 k m . 
Niezw yk łym  zjaw is k iem  je st tęcza k tórą m ożna zobaczyć w  nocy przy 
św ietle k s iężyca.
Sah ara - leży w  północnej Afryce  i je st najw ięk szą pustynią na ziem i. M a 
9 064300 k m  k w adratow ych . W  dzień tem peratura w ynos i ponad 40 stopni 
(najw yższa zanotow ana do tej pory to 56), a w  nocy spada do ok . 0.
Tanganik a - to najdłuższe  jezioro słodk ow odne św iata m a 640 k m , zaś jego 
m ak sym alna głębok ość w ynos i 1435m  (to drugie  pod w zględem  głębok ości 
jezioro na św iecie) żyje  w  nim  m nóstw o gatunk ów  ryb, a na jego obrzeżach  
że rują ptak i w odne  i k rok odyle.
Nil - je st rze k ą niezw yk łą. Wok ół niej s k upiało s ię życie  starożytnych  
Egipcjan. Jej długość w ynos i 6700k m . W ypływ a z Afryk i środk ow ej i 
w pada do M orza Śródziem nego.
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NNIIEEZZ WW YY KK LLII  LLUUDD ZZ IIEE ......
M asajow ie  - to bardzo znane plem ię afryk ańs k ie . W yróżnia ich  w rodzona 
godność i dum a. Z ach ow ali s ilne poczucie  odrębności k ulturow ej i etnicznej. 
Najw ięk szym  w ydarzeniem  w  życiu m łodego M asaja je st dzień przyjęcia go 
do grona m ężczyzn. Cerem onia ta odbyw a s ię w  specjalnie  zbudow anej 
ch acie  zw anej os ink ira. M asajow ie  są w ysocy i sm uk li. Z upełnym  ich  
przeciw ieństw em  są Pigm eje  - ich  w zrost nie  prze k racza 150 cm .

ZZ WW IIEERR ZZ ĘĘ TTAA
Gepardy - na w olności żyją gów nie  w  Afryce . Są najszybszym i zw ierzętam i 
na św iecie , na k rótk ich  dystansach  potrafią biec z prędk ością 113k m /h .

Krok odyl - istnieje  sporo gatunk ów  k rok odyli. Ten nilow y m a ok . 6 m etrów  
długości i m oże  w ażyć naw et 1000 k g.

Słoń afryk ańs k i - je st najw ięk szym  ze  w spółcześnie  żyjących  s sak ów  
lądow ych . Je st w ięk szy od sw ojego k rew niak a, słonia indyjs k iego i m a 
w ięk sze  niż tam ten uszy.
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CCIIEEKK AAWW OO SSTTKK II

Kaw a prosto z Afryk i - ojczyzną k aw y je st Etiopia. Najpopularniejszy gatune k  
to Coffea arabica. Pierw sze  jej upraw y pojaw iły s ię w  IX w . Nazw a ,,k aw a” 
poch odzi od etiops k iego m iasta Kaffa.

Pierw s i ludzie  też poch odzą z Afryk i - w  Afryce  przed 4,5 m ln lat narodził s ię 
pie rw szy przedstaw iciel człe k ok ształtnych . Tu też, najpraw dopodobniej w  
Afryce  Południow ej, pojaw ił s ię przed 200 tys . lat pierw szy człow ie k  w spół-
cze sny. H om o Sapiens .

Afryk ańs k ie  ręk odzieła - w iele afryk ańs k ich  k rajów  słynie  z rzem iosła trady-
cyjnego. To tutaj pow stają pięk ne  drew niane  m as k i, cudow ne k olorow e tk ani-
ny czy figurk i.
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KOLOROWANKI DLA NAJMŁODSZ YCH
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SEKRETNIK GADŻETKI
ŚŚppiiee ww   mm uuss zzllii  - szum  k tóry słyszym y w  m uszlach  przyw ożonych  z w ak acji nie  
je st tak  napraw dę m uzyk ą m orza. To dźw ięk i z naszego otoczenia - na przy-
k ład łagodny w ietrzyk  lub m uzyk a radia, k tóre  odbijają s ię w  m uszli jak  ech o.

JJęęzzyykk   ppoollss kk ii - język  pols k i liczy sobie  ok oło 200 tys ięcy w yrazów . Tym cza-
s em  przeciętny Polak  zna zaledw ie  30 tys ięcy z nich , a na co dzień używ a tyl-
k o 2000 słów .

CCzzęęss ttee   mm yycciiee   ss kk rraaccaa  żżyycciiee  - czy w ie sz, ze  codzienna k ąpiel je st całk iem  nie -
daw nym  w ynalazk iem ? W  czasach  Średniow iecza w ie rzono, że  k ąpanie  s ię 
częściej niż raz na rok  je st niezdrow e . W  Starożytności zam iast m ydła używ a-
no do m ycia oliw y z oliw e k , a je szcze  na początk u XX w ie k u uw ażano, że  
w łosy należy m yć najw yżej raz na m ie s iąc.

PPaamm iięęćć  ss łłoonniiooww aa  - te  olbrzym ie  stw orzenia m ają rzeczyw iście  św ietną pam ięć. 
Z apam iętują trąbienie , k tóre  k ażdy człone k  stada w ydaje na pow itanie  i zach o-
w ują je  w  pam ięci latam i. Potrafią spam iętać pozdrow ienia w ydaw ana przez 
m niej w ięcej 100 różnych  słoni.

ZZ ddrrooww oottnnee   kk oollcczzyykk ii - k iedyś uw ażano, że  noszone w  uszach  k olczyk i m ogą za-
pobiegać ch orobom . Kolczyk i diam entow e m iały pom agać na słaby w zrok . Je -
śli k toś ch ciał pozbyć s ię uporczyw ego bólu głow y, w k ładali do jednego uch a 
k olczyk  złoty, a do drugiego s rebrny.
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Z NACZ ENIE IM ION
KKAATTAARR ZZ YYNNAA - Im ię to w yw odzi s ię od przym iotnik a k ath aros  słow a ozna-
czającego „czysty”, „bez s k azy” . Je st to ósm e , co do popularności im ię w  Pol-
sce  (trzecie  w śród im ion żeńs k ich ), noszone przez ponad 600 tys . osób. W  
daw nych  pols k ich  dok um entach  pojaw ia s ię od XII w ie k u. Ch arak ter: Kobie -
ty te  są nerw ow ym i ch oleryczk am i, bardzo pobudliw e . Są dum ne i w yniosłe . 
Są inteligentne, w iedzą o tym  i dają to odczuć innym . O gólnie  rzecz biorąc 
m ają raczej nudny ch arak ter, ale są pełne życia. Lubią zaw ody m ające zw ią-
ze k  z praw em  i m edycyną. Są dos k onałym i m asażystk am i i k osm etyczk am i. 
M ogą rów nież być tech nik am i, ch em ik am i, laborantk am i, gdyż są drobiazgo-
w e  i zorganizow ane .

JJOO AANNNNAA - Im ię to je st alternatyw ną form ą im ienia Anita oraz żeńs k iej form y 
im ienia Jan. O znacza „łas k a Boga” . Ch arak ter: To e k straw ertyczk i, uze -
w nętrzniające sw e  reak cje  i łatw o przystosow ujące s ię do otoczenia. Są zara-
zem  obie k tyw ne - dzięk i logice , i subie k tyw ne - dzięk i uczuciow ości. Ta 
dw oistość ich  osobow ości nie raz zas k ak uje , naw et w  dzieciństw ie . O dczuw a-
ją s ilną potrzebę daw ania czegoś z s iebie  bądź to bliźnim , bądź spraw ie  naro-
dow ej czy religijnej. Pos iadają w rodzony zm ysł dyplom atyczny, k tórym  
posługują s ię w  k ażdej sytuacji. M ają dos k onałą pam ięć i dużą cie k aw ość 
św iata. Joanny lubią w olność, przez co są nie stałe  w  uczuciach .

OO LLGGAA - Im ię uk raińs k ie  i starorosyjs k ie  stanow iące prze k ształcenie  s k andy-
naw s k iego im ienia H elga, H elge - zdrow a, szczęśliw a. Olga to s ilna w ojow -
niczk a, gdy coś zdobędą nie  tak  łatw o w ypuszczają to z rąk . Nieufne w  
m iłości i przyjaźni, nie  ulegają w pływ om  innych  osób, oceniają w szystk o w e -
dług w łasnych  k ryteriów . Niezależne, nie  lubią w szelk ich  słabości. M a um ysł 
k onk retny toteż szybk o podejm uje decyzje . W  dom u je st to osoba zaradna, 
ale nie  znos i aby jej k toś rozk azyw ał.
                                           

JJAAKKUUBB - Im ię to w yw odzi s ię od h ebrajs k iego rdzenia oznaczającego piętę. 
Lub praw dopodobnie  od h ebrajs k iego Jaaq ob „niech  Bóg strzeże ” . Ch arak ter: 
M ężczyźni Ci są ludźm i ak tyw ni i ruch liw i. Do dobrego sam opoczucia, m u-
szą do w szystk iego s ię m ie szać, doradzać w ybie rać, zm ieniać, inaczej czują 
s ię niepotrzebni, a w ięc nie szczęśliw i. Ich  słabym  punk tem  je st dum a, pra-
gnienie  im ponow ania i zys k iw ania aprobaty. M arzą o zajm ow aniu s ię spe k ta-
k lam i: śpiew aniu, tańcu, pasjonują ich  zaw ody artystyczne i zw iązane z 
m odą. Lubią podróże  i zm iany. Cenią tow arzystw o, szanują rodzinę. Są dobry-
m i gospodarzam i, m iłym i w spółm ałżonk am i i św ietnym i ojcam i. Dbają o edu-
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k ację sw oich  dzieci, k ształcą je na w ybitnych  nauk ow ców . 

AADDAAMM  - W  język u h ebrajs k im  adom  oznacza czerw ony, od k oloru ziem i z 
k tórej Adam  był ulepiony. W edług religii abrah am icznych  Adam  był pie rw -
szym  m ężczyzną, stw orzonym  na „obraz i podobieństw o” Boga. W raz ze  
stw orzoną później Ew ą, dali począte k  w szystk im  żyjącym  ludziom . Ch arak -
ter: Lubi trzym ać s ię fak tów , ale często nie  dow ierza sw oim  um iejętnościom  i 
traci sam odzielność. Spok ojny, dyplom atyczny; w ybija s ię w  szk ole. Długo 
k och a w  tajem nicy, ale w  m iłości w ie rny. Nie  zaw sze  um ie  w alczyć o sw oje . 
Przyszłość w  usługach  lub h andlu. O szczędny aż do s k ąpstw a, często bardzo 
uparty!

BBAARRTTOO SSZZ  - Im ię pow stało na gruncie  pols k im  jak o s k rócona form a im ienia 
Bartłom iej. Im ię jednego z apostołów  w  Now ym  Te stam encie . Ch arak ter: 
O soba niezw yk ła, godna zaufania, dobra, uczciw a oraz pow szech nie  szanow a-
na za sw oją pracow itość. Z  prze k onań osoba k ons erw atyw na, k och ająca rodzi-
nę i ognis k o dom ow e . To przyw iązanie  do w łasnego gniazda w pływ a na całe  
środow is k o, bow iem  inne  osoby idą za ich  przyk ładem  i czynią w iele na 
rzecz rodzinnych  m iejscow ości.

GADŻETKA POLECA
Na now y rok  szk olny w szystk im  
uczniom  i nauczycielom  polecam y 
k s iążk ę niem ieck iego nauczyciela - pi-
sarza M ark usa Sh ow e  pt. „Z a w szel-
k ą cenę” . O pow iada ona h istorię 
Doro, k tóra od zaw sze  m arzy o k arie -
rze  w  telew izji. Ch ce  zostać prezenter-
k ą. Kiedy w  szk ole pada propozycja 
w zięcia udziału w  proje k cie  telew izyj-
nym  i przygotow aniu w łasnego pro-
gram u, podejm uje w yzw anie . Na 
początk u w szystk o idzie  jak  po m a-
śle: m oże  naw et w ystąpić w  praw dzi-
w ej telew izji! Szybk o prze k onuje s ię 
jednak , że  m edia m ają w iele ciem -
nych  stron. M us i w ięc zdecydow ać, 
czy w arto w yk onyw ać w ym arzony za-
w ód za w szelk ą cenę?

Kolejną k s iążk ą k tórą polecam y je st 
opow ieść pisark i Valerie  Z enatti pt. 
„W iadom ość w  butelce ” . O pow iada 
ona losy dw ojga m łodych  ludzi k tó-
rych  dzieli w szystk o: poch odzenie , 
narodow ość, a przede  w szystk im  dłu-
goletnia w ojna. A jednak  pew ien list 
w  butelce spraw ia, że  Tal, s iedem na-
stoletnia Żydów k a, i m uzułm anin Na-
im  pok onują w rogość. Nie  znając s ię 
piszą do s iebie  listy, m aile, rozm aw ia-
ją na gg. M arzą o św iecie  bez podzia-
łów , stereotypów  i ograniczeń. Z  
czas em  ta internetow a przyjaźń zm ie -
nia s ię w  praw dziw ą m iłość, ch oć nie  
w iadom o, czy k iedyk olw ie k  będą m o-
gli s ię spotk ać…
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SENNIK
WWAAKKAACCJJEE - nie  bądź zarozum iały, bo to prze szk adza ci w  realizacji celu.
HH IIAACCYYNNTT - cok olw ie k  postanow isz, na pew no s ię uda.
PPLLAAŻŻAA - zapow iada s ię w iele cie k aw ych  w ydarzeń.
WW SSCCHH OO DD ZZ ĄĄ CCEE  SSŁŁOO ŃŃCCEE - najbliższe  dni m iną spok ojnie  i bez przyk rych  
nie spodziane k .
TTUULLIIPPAANNYY - spotk a cię zaw ód.
ŁŁĄĄ KKAA - m asz dobre  zam iary i m oże sz dużo zys k ać.
NNAARRCCYY ZZ  - uw ażaj, k toś blis k i m oże  cię zdradzić.

H UM OR
Krzys iu, co w ie sz o jas k ółk ach  - pyta 
nauczycielk a biologii.
- To bardzo m ądre  ptak i - m ów i 
ch łopiec.
- O dlatują, gdy tylk o rozpocznie  s ię 
rok  szk olny.

Na lek cji geografii nauczyciel pyta 
Jas ia: 
- Która rze k a je st najdłuższa: 
Ren czy M is s is ipi? 
- O czyw iście , M is s is ipi. 
- Dos k onale, a czy 
w ie sz, o ile dłuższa? 
- Dok ładnie  o sześć liter.

Nauczyciel fizyk i pyta 
uczniów : 
- Kto w aszym  zdaniem  był 
najw ięk szym  w ynalazcą 
w szech czasów ? 
- Edison - odpow iada Krzyś. 
- Czy m ógłbyś to uzasadnić? 
- Gdyby nie  on, m us ielibyśm y 
telew izję oglądać przy św iecach  !!!

M ała stonoga pyta m am ę:
- M am o, k to to je st człow ie k ?
- To tak a istota, k tórej brak uje  
dziew ięćdzie s ięciu ośm iu nóg.

O jciec spraw dza Jas iow i le k cje  i pyta:
- Synk u, k tóry z przedm iotów  w  
szk ole najbardziej lubisz?
- Dzw one k  tato...

Policjant zatrzym uje k ie row cę i 
pyta:
- Im ię? 
- Z ene k . 
- Nazw is k o? 

- Kiełbasa. 
- Adre s ik ? 

- A dre s ik  to oryginalny 
adidas!




